



**DRAGØR**  
KOMMUNE

# Tillykke!

I anledning af  
proklamation af Deres Majestæt

14. januar 2024

# Frederik X Konge af Danmark

En ny æra tager sin begyndelse. Forbundne, forpligtet, for kongeriget Danmark.

På vegne af Dragør Kommune og Kommunalbestyrelse er det mig en stor ære at ønske Dem hjertelig tillykke med tronskiftet. Fra den 14. januar 2024 er De udråbt til Danmarks Konge efter, at Deres mor H.M. Dronning Margrethe II er abdiceret.

De har vidst det hele livet og måske ikke altid været helt tryk og glad for den rolle, som har været Dem bestemt. Nu har De taget arven på Dem med respekt, stolthed – og med glæde. De er klar!

Og det bakker rigsfællesskabet og landets borgere op om – også i Dragør.

## En tung arv, men De er ikke alene

Det er en tung arv, som De har påtaget Dem. Dét ved De om nogen.

Det bliver heller ikke let at følge efter Deres yderst erfarne og livskloge mor, som gennem mere end et halvt århundrede har regeret landet og været et grundfæstet holdepunkt for danskerne i en ellers flygtig verden. Men De er ikke alene.

Tronskiftedagen var en fejende, flot fejring. En smuk afsked med Deres mor som regent og en historisk proklamation af Dem og H.M. Dronning Mary som nyt kongepar. Og naturligvis Deres søn Christian, som H.K.H. Kronprins.

Det har rigtig, rigtig mange bevidnet og festligholdt i vores hovedstad, rundt om i hele Danmark og i Rigsfællesskabet. De er ikke alene.

Som kongepar har De sammen med Deres hustru et værdifuldt makkerskab. Sammen skal De finde Deres vej og Deres måde at være regentpar – med Dem i rollen som samlende konge af i morgen.

De skal vænne Dem til at gå forrest og tage teten.

Men Deres nære familie er lige bagved – her tænker jeg også på Deres bror H.K.H. Prins Joachim og Deres moster H.K.H. Prinsesse Benedikte. Som rigsforsandere vil de fortsat støtte Dem og kongehuset og varetage deres rolle med respekt og omhu til rigets bedste, når De måtte have forfald.

## **Velkommen i Dragør**

Som nyt kongepar får De i den kommende tid rigtig travlt. De skal bl.a. rundt i riget og besøge forskellige steder og knytte bånd. De skal have mulighed for at møde borgerne, og omvendt borgerne skal have mulighed for at møde Dem i deres vante omgivelser, hvor de bor og har deres hverdag.

De skal derfor vide, at De, kongeparret og øvrige familie altid er yderst velkommen her i vores skønne kystnære kommune på sydspidsen af Amager. Som borgmester vil jeg kalde det en stående invitation.

Gennem generationer har siddende regenter gæstet vores kommune. Dragørborgerne har fx haft meget stor glæde af et mindeværdigt besøg af det forrige regentpar – Deres forældre – for knapt 30 år siden. De gæstede Dragør med kongeskibet Dannebrog i anledning af sommertogtet i september 1996.

Før da har både Deres morfar H.M. Kong Frederik 9. og Deres oldefar H.M. Kong Christian 10. med jævne mellemrum lagt vejen forbi og fx overværet det traditionsrige fastelavnsridt, hvor ryttere højt til hest slår katten af tøndens. Fornemmelsen kan De få ved at se forsiden af dette lykønskingsbrev.

Endvidere har vi – også gennem kongehuset – en stærk historisk forbindelse til Holland. I 2021 var det 500 år siden, at H.M. Kong Christian 2. inviterede hollandske bønder til Store Magleby. Det har det hollandske og danske kongehus sammen med os haft stor interesse for og glæde ved at markere gennem tiden.

I dag fremstår Dragør som et veludviklet lokalsamfund tæt på København, hvor borgerne – store som små – nyder glæde af det aktive liv, som vores natur og omgivelser i den grad inviterer til.

Med disse ord vil jeg endnu en gang ønske hjertelig tillykke med tronskiftet.

Venlig hilsen

Kenneth Gøtterup, borgmester

**Dragør Kommune**  
**Borgmesteren**  
Kirkevej 7  
2791 Dragør  
T 32 89 01 00  
[www.dragoer.dk](http://www.dragoer.dk)